
  12-03-2026 
 

  

Til Sundhedsstyrelsen 

Afdelingen takker for muligheden for at afgive en afsluttende kommentar til inspektorrapporten vedrø-
rende Infektionsmedicinsk Afdeling, Hvidovre Hospital. 

Vi vil indledningsvis gerne kvittere for en rapport, som på mange områder giver et genkendeligt billede 
af afdelingen. Som det også fremgår af rapporten, fremstår afdelingen samlet set som “et fagligt 
stærkt og trygt uddannelsesmiljø med et udtalt fokus på supervision.” Der beskrives en høj faglighed 
og stor velvilje blandt speciallægerne i forhold til tilgængelighed, sparring og støtte til de uddannelses-
søgende læger, og supervision og konferering italesættes som en naturlig del af den kliniske hverdag. 

Afdelingen ser samlet set rapportens anbefalinger som konstruktive bidrag til den fortsatte udvikling af 
afdelingens uddannelsesmiljø. Der er dog enkelte punkter, hvor afdelingen fortsat har en anden vurde-
ring end inspektorerne. 

Middagskonferencernes læringsværdi 

Afdelingen er ikke enig i vurderingen af, at middagskonferencerne har utilstrækkelig læringsværdi. 
Konferencen er et centralt element i den daglige kliniske drift og bidrager til fælles overblik, patientsik-
ker overlevering samt løbende faglig sparring og supervision. Samtidig rummer konferencen et bety-
deligt læringspotentiale gennem fremlæggelse af patienter, fælles klinisk problemløsning og drøftelse 
af diagnostiske og behandlingsmæssige problemstillinger under supervision. 

Som det også fremgår af rapporten, er der blandt lægerne forskellige oplevelser af konferencernes læ-
ringsværdi. Det anføres desuden i rapporten, at der opfordres til internt at drøfte konferencernes form 
og indhold for at imødekomme input fra uddannelseslægerne. Efter afdelingens opfattelse harmonerer 
dette ikke helt med placeringen i kategorien “utilstrækkelig”. 

Samtidig tager afdelingen naturligvis anbefalingen alvorligt og har allerede iværksat justeringer af kon-
ferencernes form med henblik på yderligere at styrke de faglige drøftelser og dermed konferencernes 
læringsmæssige udbytte for de uddannelsessøgende læger. 

Uddannelsesplaner og vejlederkompetencer 

Afdelingen vurderer, at minimumskriterierne vedrørende vejlederkursus for vejledere samt anvendelse 
af uddannelsesplaner for uddannelseslæger er opfyldt. Afdelingen ser derfor anbefalingerne som kon-
struktive udviklingspunkter i den fortsatte kvalitetsudvikling, men finder ikke grundlag for at definere 
dem som særskilte indsatsområder med fast tidsfrist. 

Afdelingen vil fortsat have et stærkt ledelsesmæssigt fokus på at udvikle og fastholde et højt niveau i 
den lægelige videreuddannelse. 

Med venlig hilsen 
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